

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA
ESQUIU N° 799 esq. Tucumán (4700) CATAMARCA
DIRECCION AREA COMPRAS EN RECTORADO
TEL-FAX 03834-456410 int.132.
E-MAIL direccion_compras@unca.edu.ar

Cuadro comparativo de precios

EXPEDIENTE N° 2025-4285 - CONTRATACION DIRECTA N° 003/2025

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 15.000.000

ítem	cant	DETALLES Y CARACTERISTICAS	DIEGO CEBALLOS	FH-COM de Federico A. Herrera	EXPRES S SOFT. & HARD	INFOWATER SRL
01	10	Fuentes de 12V 1 a.	\$ 6.500,00 / \$ 65.000,00	\$ 3.167,00 / \$ 31.670,00	NO COTIZA	\$ 4.990,00 / \$ 49.900,00
02	10	Fuentes de 5 V 1a.	\$ 10.836,00 / \$ 108.360,00	\$ 5.061,00 / \$ 50.610,00	NO COTIZA	\$ 13.990,00 / \$ 139.900,00
03	40	Batería CSB 12 v. 9 ah. UPS	\$ 35.475,00 / \$ 1.419.000,00	\$ 39.285,00 / \$ 1.571.400,00	NO COTIZA	\$ 54.890,00 / \$ 2.195.600,00
04	10	Batería UPS 12 V. 7 A.	\$ 49.665,00 / \$ 496.650,00	\$ 28.433,00 / \$ 284.330,00 Alt. A \$ 31.549,00 / \$ 315.490,00	NO COTIZA	\$ 38.990,00 / \$ 389.900,00
05	03	Teclados USB	\$ 9.800,00 / \$ 29.400,00	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 8.329,00 / \$ 24.987,00
06	03	Mouse Inalámbricos	\$ 9.600,00 / \$ 28.800,00	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 7.089,00 / \$ 21.267,00 Alt. 6.1 \$ 10.890,00 / \$ 32.670,00
07	05	Baterías 9 V.	\$ 11.000,00 / \$ 55.000,00	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 6.630,00 / \$ 33.150,00
08	04	Pilas Recargables (2) AA y (02) AAA	\$ 16.770,00 / \$ 67.080,00	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 8.189,00 / \$ 16.378,00 Alt. 8.1 \$ 5.009,00 / \$ 10.018,00
09	01	Bolsa de 100 precintos de 20 cm.	\$ 6.450,00	\$ 11.928,00	NO COTIZA	NO COTIZA
10	02	Crimpeadoras UTP	\$ 53.000,00 / \$ 106.000,00 alternativa \$ 9.500,00	\$ 20.021,00 / \$ 40.042,00	NO COTIZA	\$ 32.639,00 / \$ 65.278,00
11	04	Bolsas de fichas rj45 cat 5e y 6x 100 unidades	\$ 25.800,00 / \$ 103.200,00	\$ 7.791,00 / \$ 31.164,00 BIS Alternativa \$ 14.828,00 / \$ 59.312,00 Alternativa	NO COTIZA	\$ 9.880,00 / \$ 39.520,00 Alt. 11.1 \$ 22.900,00 / \$ 91.600,00

				\$22.619,00 / \$ 90.476,00		
12	02	Rollos de cable UTP exterior x 305 m.	\$ 298.000,00 / \$ 596.000,00	\$ 111.101,00 / \$ 222.202,00 Alt. A \$ 226.826,00 / \$ 453.652,00	NO COTIZA	\$ 177.200,00 / \$ 354.400,00 Alt. 12.1 \$ 136.369,00 / \$ 272.738,00
13	02	Rollos de cable UTP interior x 305 m.	\$ 256.000,00 / \$ 512.000,00	\$ 201.623,00 / \$ 403.246,00 Alt. A \$ 93.394,00 / \$ 186.788,00 Alt. B \$ 206.663,00 / \$ 413.326,00	NO COTIZA	\$ 125.399,00 / \$ 250.798,00 Alt. 13.1 \$ 104.519,00 / \$ 209.038,00
14	01	Tester de red.	\$ 563.000,00 Alt \$ 9.050,00	\$ 9.432,00	NO COTIZA	\$ 33.800,00
15	01	Multímetro digital	\$ 776.000,00 alt \$ 55.000,00	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 38.500,00
16	01	Bolsa x 100 grampas para cable coaxial	\$ 12.900,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
17	01	Taladro inalámbrico con percutor + 2 baterías	\$ 460.000,00 Alt \$ 130.000,00	\$ 179.600,00	NO COTIZA	NO COTIZA
18	10	Rosetas dobles rj45	\$ 3.300,00 / \$ 33.000,00	\$ 1.364,00 / \$ 13.640,00	NO COTIZA	\$ 2.039,00 / \$ 20.390,00
19	30	Tirafondos del 8	\$ 300,00 / \$ 9.000,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
20	01	Caja 50 tacos Fisher N° 08	\$ 6.000,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
21	03	Cable HDMI de 3 mts.	\$ 5.500,00 / \$ 16.500,00	\$ 6.860,00 / \$ 20.580,00	NO COTIZA	\$ 5.199,00 / \$ 15.597,00
22	03	Cable VGA	\$ 6.500,00 / \$ 19.500,00	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 5.359,00 / \$ 16.077,00
23	03	Pendrive de 64 gb.	\$ 10.000,00 / \$ 30.000,00	\$ 7.881,00 / \$ 23.643,00	NO COTIZA	\$ 7.749,00 / \$ 23.247,00
24	04	Media converter de fibra óptica Monomodo 1 ghz 10 km	\$ 82.000,00 / \$ 328.000,00	\$ 49.539,00 / \$ 198.156,00	NO COTIZA	\$ 94.740,00 / \$ 378.960,00
25	04	Switch de 8 puertos 1000 mbps	\$ 572.000,00 / \$ 2.288.000,00 Alt. \$ 135.450,00 /	\$ 30.517,00 / \$ 122.068,00 Alt. A \$ 27.599,00 /	NO COTIZA	\$ 292.000,00

			\$ 541.800,00	\$ 110.396,00		
				Alt. B \$ 29.266,00 / \$ 117.064,00		
26	02	Impactadora RJ45 cable UTP	\$ 54.500,00 / \$ 109.000,00 Alt. \$ 19.350,00 / \$ 38.700,00	\$ 22.253,00 / \$ 44.506,00	NO COTIZA	\$ 27.950,00 / \$ 55.900,00
27	03	Marcadores para pizarra blanca	\$ 3.250,00 / \$ 9.750,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
28	02	Juegos de destornilladore plano y philips 8 pieza	\$ 89.000,00 / \$ 178.000,00	\$ 22.069,00 / \$ 44.138,00	NO COTIZA	NO COTIZA
29	01	Kit de mecha de copa para metal	\$ 35.000,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
30	03	Zapatillas tomo corrientes de 6 tomas	\$ 24.500,00 / \$ 73.500,00	\$ 10.015,00 / \$ 30.045,00	NO COTIZA	\$ 15.800,00 / \$ 47.400,00
31	02	Pasta térmica para CPU/GPU	\$ 7.482,00 / \$ 14.964,00	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 17.800,00 / \$ 35.600,00
32	05	Cinta aisladora 20 mts.	\$ 5.840,00 / \$ 29.200,00	\$ 2.158,00 / \$ 10.790,00	NO COTIZA	NO COTIZA
33	04	Pares de guantes engomados antisudoral, para electricista	\$ 18.500,00 / \$ 74.000,00	NO COTIZA	NO COTIZA	\$ 8.190,00 / \$ 32.760,00
34	01	Caja de herramientas plástica de 20 pulgadas	\$ 234.000,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
35	10	Discos 1.8 TB 2.5" 10 K para LENOVO ThinkSystem DE 2000H	\$ 903.000,00	\$ 584.386,00 / \$ 5.843.860,00	NO COTIZA	\$ 143.745,00 / \$ 1.437.450,00
IMPORTE TOTAL			Oferta principal \$ 8.577.454,00 Importe alternativas \$ 2.001.850,00	Oferta principal \$ 9.187.050,00 Sumatoria alt A: \$ 1.156.802,00 Sumatoria alt B \$ 530.390,00	NO COTIZA	Oferta principal \$ 5.618.859,00 Alt. \$ 616.064,00